PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2016
                                                                                                             № 536
г. Николаевск-на-Амуре

Об определении управляющей организации МУП «Управляющая компания», ответственной за выполнение услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в домах, оставшихся без управления управляющих организаций на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

В целях обеспечения мер по управлению многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района, руководствуясь  п. 8 ст. 161 Жилищного кодексома РФ,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. № 75 (в ред. От 04.03.2015) «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354,  письмом Минстроя России от 24.04.2015 № 12258-АЧ/4 «Об отдельных вопросах, возникающих в связи с введением лицензирования предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами», протоколом постоянно действующей конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 08.08.2016 по лотам 136-141, письмом администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в адрес МУП «Управляющая компания» от 08.08.2016 № 2-11/2194, письмом МУП «Управляющая компания» «О направлении проекта договора управления МКД» от 09.08.2016     № 2-11/2926, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить МУП «Управляющая компания» управляющей организацией многоквартирных домов, согласно приложению № 1 с момента внесения данных домов в реестр лицензии.
2. Определить МУП «Управляющая компания» ответственной за выполнение услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в домах, оставшихся без управления управляющих организаций, с 15 августа 2016 года до вступления в силу договора управления, заключенного по инициативе администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», как организатора открытого конкурса № 150616/0124938/01 по отбору управляющей организации, признаного не состоявшимся на основании протокола конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 08 августа 2016 года.
3. МУП «Управляющая компания» с 15 августа 2016 г. начать заключение договоров управления многоквартирными домами, согласно приложению № 1.

4. Установить размер платы и перечень обязательных работ по содержанию и ремонту жилого помещения в домах, оставшихся без управления управляющих организаций до вступления в силу договоров управления, заключенных, по инициативе администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», как организатора открытого конкурса № 150616/0124938/01 по отбору управляющей организации, признаного не состоявшимся, в соответствии с размером платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно размеров, установленных для проведения открытого конкурса № 150616/0124938 по управлению многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

5. Опубликовать данное постановление, с приложением списка многоквартирных домов, в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в сети «Интернет», оповестить жителей многоквартирных домов (согласно приложению       № 1) расклеиванием объявлений в подъездах многоквартирных домов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

       С.В. Толкачев
Приложение № 1
к постановлению администрации городского поселения «Город     Николаевск-на-Амуре»

от 10.08.2016 № 536
Список многоквартирных домов

	Адрес

	Год постройки

	Этажность
	Количество квартир
	Площадь жилых помещений (общая площадь квартир).кв.м
	Общая площадь нежилых помещений, не входящих в состав  общего имущества, кв.м
	Площадь помещения общего пользования кв.м
	Вид благоустройства
	Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома, кв.м
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения руб. в месяц с 1 кв.м. общей площади

	Лот 136

	1.
	Островского, д.8
	1981
	2
	4
	281,0
	0
	0
	полное
	10393
	20,05

	Лот 137

	1.
	Александрова, д.18
	1939
	1
	2
	72,7
	0
	0
	неблаг.
	567
	7,87

	Лот 138

	1.
	Бошняка, д.5
	1969
	5
	139
	5527,9
	3121,1
	3221,5
	полное
	9335
	27,40

	2.
	Бошняка, д.6
	1938
	2
	13
	407,6
	0
	288,6
	частич.
	1350
	17,78

	3.
	Бошняка, д.8
	1939
	2
	13
	387,5
	0
	84,4
	частич.
	нет данных
	10,21

	4.
	Бошняка, д.10
	1942
	2
	8
	501,8
	0
	362,88
	частич.
	нет данных
	17,78

	5.
	Бошняка, д.13
	1953
	2
	10
	393,9
	0
	269,5
	частич.
	2476
	17,78

	6.
	Бошняка, д.20
	1953
	2
	8
	364,9
	0
	236,4
	частич.
	269
	17,78

	7.
	Советская, д.135
	1954
	2
	8
	497
	0
	320,9
	частич.
	нет данных
	17,78

	8.
	Советская, д.137
	1954
	2
	16
	1133,6
	0
	667,4
	частич.
	5290
	17,78

	9.
	М. Горького, д.149
	1964
	2
	8
	489,6
	0
	316,5
	частич.
	нет данных
	10,21

	10
	М. Горького, д.157
	1937
	2
	8
	483,0
	0
	367,3
	частич.
	336,1
	10,21

	Лот 139

	1.
	Ключевой пер., д.6
	1956
	1
	3
	149,4
	0
	0
	частич.
	401
	21,39

	2.
	Невельского,д.14А
	1952
	2
	20
	522,7
	0
	35,0
	частич.
	372,5
	26,10

	3.
	Советская, д.81
	1960
	4
	24
	936,3
	500,5
	121,27
	полное
	3535
	27,41

	Лот 140

	1.
	М.Горького, д.152
	1938
	2
	8
	612,8
	0
	413,9
	частич.
	2056
	10,21

	Лот 141

	1.
	Советская, д.102
	1938
	2
	4
	148,8
	0
	34,8
	частич.
	184
	17,78

	2.
	Советская, д.105
	1936
	2
	8
	577
	0
	44,8
	частич.
	1421
	17,78

	3.
	Советская, д.105А
	1936
	2
	8
	571,62
	0
	45,4
	частич.
	нет данных
	17,78

	4.
	Советская, д.106
	1949
	2
	16
	461,7
	0
	104,3
	частич.
	1332
	26,10

	Лот 142

	1.
	Школьная, д.206
	1941
	2
	8
	547,3
	0
	76,21
	полное
	1906
	26,0

	2.
	Школьная, д.212
	1979
	5
	60
	2817,8
	485,2
	949,9
	полное
	6428
	27,40

	1979
	5
	89

	общежитие

___________